

**Protokół Nr 59/2012**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich**  
**z dnia 28 maja 2012r.**

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 9<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń, witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu, za wyjątkiem Pani Danuty Leśniewicz oraz:

- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz,
- Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
  - a) wygaszenia prawa trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Koneckiego, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Końskie obr. 02 numerem 4933/2 o pow. 0,0856 ha oraz oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy części nieruchomości nr 957/16 o pow. 1,6897 ha położonej w Końskich obr. 01,
  - b) zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Konecki na rok szkolny 2012/2013,
  - c) powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora bursy szkolnej,
  - d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012r.
4. Informacja Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy w sprawie nieodpłatnego użyczenia Gminie Końskie części nieruchomości położonej w Baryczy na okres trzech lat, pod montaż siłowni zewnętrznej.
5. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich na temat zatwierdzenia do realizacji przez Radę Nadzorczą PFRON pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”.

6. Zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przez Gminę Smyków.
7. Informacja na temat możliwości zakontraktowania na terenie Powiatu Koneckiego świadczeń w zakresie badań rezonansu magnetycznego.
8. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zapytał Członków Zarządu, czy mają uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik wniósł pod obrady wniosek Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie dotyczący zaleceń pokontrolnych SANEPID z kontroli przeprowadzonej w ostatnich dniach w placówce.

Przewodniczący Zarządu poprosił o zapoznanie się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Zarządu. Oświadczył, że ewentualne uwagi należy zgłosić przed jego podpisaniem.

W związku z tym, że Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag protokół nr 58/2012 został podpisany.

### **Ad. 3**

- a) Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie wygaszenia prawa trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Koneckiego, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Końskie obr. 02 numerem 4933/2 o pow. 0,0856 ha oraz oddania w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy części nieruchomości nr 957/16 o pow. 1,6897 ha położonej w Końskich obr. 01. Oznajmił, że jest to kwestia formalna związana z planowanym na miesiąc czerwiec przeniesieniem Powiatowego Urzędu Pracy.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 46/2012 w przedmiotowej sprawie.

b) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia – Pan K. Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Konecki na rok szkolny 2012/2013. Oznajmił, że w porównaniu do roku szkolnego 2011/2012 statystycznie w każdej szkole zmniejszono liczbę oddziałów o jeden oddział. Zwrócił uwagę, że w związku z tym konieczne stanie zmniejszenie liczby etatów nauczycieli. Przedstawił listę jedenastu osób, którym w trybie art. 20 Karty nauczyciela zostaną wręczone wypowiedzenia oraz listę ośmiu nauczycieli, którzy w trybie art. 88 Karty nauczyciela nabyli prawa emerytalne. Zaznaczył, że arkusze organizacyjne zostaną zweryfikowane w miesiącu wrześniu, po zakończeniu naboru do szkół.

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik zapytał o kwestię odejścia na emeryturę nauczycieli w kontekście wejścia w życie nowej ustawy emerytalnej.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia – Pan K. Stachera odpowiedział, że w tym przypadku wejście w życie nowej ustawy nie spowoduje zmian.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart stwierdził, że oszczędności uzyskane z tytułu redukcji liczby oddziałów nie będą duże.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zwrócił uwagę na trudną sytuację w oświacie. Podkreślił, że jest ona spowodowana malejącą liczbą uczniów, co ma związek z wysokością subwencji oświatowej. Podkreślił, że w takiej sytuacji, każde oszczędności są ważne.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz zapytała, czy w przypadku mniejszej niż zakładano liczby uczniów dyrektor szkoły może utworzyć mniej liczny oddział.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia – Pan K. Stachera odpowiedział, że nie można utworzyć oddziału poniżej 27 uczniów.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 47/2012 w przedmiotowej

sprawie.

- c) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia – Pan K. Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora bursy szkolnej. Oznajmił, że Świętokrzyski Kurator Oświaty wytypował dwóch przedstawicieli. Następnie odczytał proponowany skład osobowy przedmiotowej Komisji oraz zaproponował termin konkursu na 15 czerwca b.r., na godz. 10<sup>00</sup>.

Zarząd zaaprobował proponowany przez naczelnika Wydz. PS skład osobowy Komisji konkursowej oraz podjął uchwałę nr 48/2012 w przedmiotowej sprawie.

- d) Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012r. Oznajmiła, że planowane zmiany związane są ze zmianami kwot dotacji celowych oraz z planowanym rozwiązaniem rezerwy ogólnej. Następnie omówiła proponowane zmiany, zgodnie z załączonymi do uchwały załącznikami.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 45/2012 w przedmiotowej sprawie.

#### **Ad. 4**

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy – Pan J. Słusznik zapoznał Zarząd z informacją o przekazaniu Gminie Końskie w nieodpłatne użyczenie nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 605 położonej w Baryczy na realizację celu publicznego w zakresie rekreacji t.j. pod montaż siłowni zewnętrznej. Dodał, że utworzenie takiej siłowni byłoby uzupełnieniem realizowanego przedsięwzięcia - otwarcia nowej sali rehabilitacyjnej dla wychowanków ośrodka.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń korzystając z obecności Dyrektora pogratulował profesjonalnie przygotowanego jubileuszu 50-ciolecia utworzenia placówki.

Zarząd przyjął przedstawioną informację do wiadomości.

#### **Ad. 5**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich – Pani J. Życka przedstawiła informację na temat zatwierdzenia do realizacji przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. Stwierdziła, że w/w program umożliwi samorządom aktywniejsze włączenie się w działania na rzecz aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych a działania przewidziane w programie uzupełnią plany ujęte w powiatowych strategiach rozwiązywania problemów społecznych i programach działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Dodała, że głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym oraz w dostępie do edukacji. Kończąc stwierdziła, że środki na realizację programu są dzielone według algorytmu i wyrażenie zgody na jego wdrożenie wiąże się z zatrudnieniem dodatkowej osoby.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart oznajmił, że Zarząd powinien wyrazić zgodę na przystąpienie do powyższego projektu. Zwrócił uwagę, że podział środków na realizację poszczególnych zadań następuje bezpośrednio w powiecie, co umożliwi szerszą pomoc osobom niepełnosprawnym z naszego terenu. Natomiast zakwestionował zatrudnienie dodatkowej osoby do obsługi niniejszego projektu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich – Pani J. Życka udzieliła dodatkowych wyjaśnień dotyczących realizacji projektu oraz zatrudnienia dodatkowej osoby. Stwierdziła, że do 3% środków może być przeznaczonych na jego obsługę. Dodała ponadto, że jest to program wieloletni, wymagający podpisania stosownego porozumienia oraz corocznych umów. Obecnie nie wiadomo jaka będzie wielkość możliwych do pozyskania środków.

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik oznajmił, że wyrażenie zgody na przystąpienie do w/w projektu wymaga zgody Rady Powiatu. Zaproponował przygotowanie projektu uchwały na czerwcową sesję.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

#### **Ad. 6**

Naczelnik Wydz. Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Pan Zb. Sadorski przedstawił zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przez Gminę Smyków. Oznajmił, że uzgodnienia powinny dotyczyć zamierzeń inwestycyjnych powiatu na tym terenie. Zawniósł o nieskładanie wniosków do studium.

Członek Zarządu – Pan W. Basiak zapytał o sprawę eksploatacji złóż glin na terenie Gminy Smyków, Gminy Radoszyce oraz Gminy Mniów. Uznał, że należy wziąć pod rozwagę sprawę infrastruktury związanej z transportem glin.

Naczelnik Wydz. Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Pan Zb. Sadorski odpowiedział, że fragment dotyczący wydobycia glin funkcjonuje w studium. Odniósł się do sprawy transportu surowca. Przytoczył przykład budowy drogi dojazdowej do kompleksu handlowego przez „TESCO”.

Po krótkiej dyskusji w tym temacie Zarząd postanowił nie składać wniosków do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Smyków.

#### **Ad. 7**

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart odczytał pismo Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie możliwości zakontraktowania na terenie Powiatu Koneckiego świadczeń w zakresie badań rezonansu magnetycznego. Stwierdził, że treść pisma jest lakoniczna. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej zamierza udać się na negocjacje do kierownictwa NFZ w Kielcach. Oznajmił, że w momencie uzyskania dodatkowych informacji poinformuje Zarząd o ustaleniach w tym temacie.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

#### **Ad. 8**

##### W sprawach różnych:

- Omówiono kwestię wykonania zaleceń pokontrolnych Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z kontroli

przeprowadzonej w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie. Ustalono spotkanie w w/w sprawie po posiedzeniu Zarządu.

- Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń poinformował Zarząd o inicjatywie Powiatu Kieleckiego we współpracy ze Związkiem Powiatów Polskich zbudowania partnerstwa z Powiatem Koneckim i Miastem Kielce w zakresie stworzenia obszarów funkcjonalnych, co umożliwi większy dostęp do możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 11<sup>20</sup> zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Plaskota

*Monika Plaskota*

Podpisy Członków Zarządu:

Bogdan Soboń

Andrzej Marek Lenart

Wiesław Basiak

Renata Biegaj

*Bogdan Soboń*  
*Andrzej M. Lenart*  
*Wiesław Basiak*  
*Renata Biegaj*